
21Diário OficialGOIÂNIA, QUARTA-FEIRA, 14 DE ABRIL DE 2021
ANO 184 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.531

Secretaria de Estado de Indústria,  Comércio 
e Serviços

<#ABC#226219#21#268163>

Portaria 096/2021 - SIC
Designação de servidora para a função que 
especifica.

O Secretário de Estado de Indústria, Comércio e Serviços, 
no uso de suas atribuições legais e, considerando o disposto no Art. 
40, §1º, inciso VI da Constituição Estadual, e Art. 56, inciso VI, da Lei 
Estadual n.º 20.491 de 25 de junho de 2019, observado os Decretos 
3.822/92 e 5.265/00;

RESOLVE:
Art. 1º Designar a servidora GISELE BARRETO 

LOURENÇO, CPF/ME nº 012.980.357-08, ocupante do cargo de 
Subsecretária de Fomento e Competitividade desta Secretaria 
de Indústria, Comércio e Serviços, para presidir as reuniões do 
Conselho Deliberativo do PRODUZIR, da Comissão Executiva do 
PRODUZIR e do Conselho Deliberativo do CD/FOMENTAR, nas 
faltas e impedimentos do seu titular, podendo para tanto proferir voto 
de qualidade, conforme dispõe a legislação em vigor.

Art. 2º No exercício da presente designação por meio 
deste ato deverão ser observados as disposições legais pertinentes.

Art. 3° Esta Portaria entra o vigor na data de sua assinatura.
CUMPRA-SE e PUBLIQUE-SE.
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE 

INDÚSTRIA, COMÉRCIO E SERVIÇOS, em Goiânia, aos 12 dias 
do mês de abril de 2021.

JOSÉ ANTÔNIO VITTI
Secretário de Indústria, Comércio e Serviços

<#ABC#226219#21#268163/>

Protocolo 226219
<#ABC#226369#21#268347>

EXTRATO
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 

017/2020
Processo nº: 2020.1760.400.2037. Objeto: Modificação de suas 
especificações (Cláusula Segunda), para melhor adequação 
técnica aos seus objetivos, com fulcro no art. 65, I, “a” da Lei nº 
8.666/93. Consiste na prestação de serviço de manutenção e de 
desenvolvimento de sistema de informação e de infraestrutura de 
tecnologia da informação e da comunicação. Partes: Contratante: 
Secretaria de Indústria, Comércio e Serviços; Contratada: TITCS 
INFORMÁTICA LTDA., CNPJ/MF nº 11.011.091/0001-87. Demais 
informações do ajuste inicial permanecem inalteradas.

Goiânia, 13 de abril de 2021.

José Antônio Vitti
Secretário de Estado de Indústria, Comércio e Serviços

<#ABC#226369#21#268347/>

Protocolo 226369
<#ABC#226430#21#268416>

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2020

Pelo presente e no uso das atribuições legais, com fundamento 
no artigo 49 da Lei nº 8.666/93, resolver REVOGAR em todos os 
seus termos, por interesse da administração, o processo licitatório 
na modalidade Pregão Eletrônico sob nº 001/2020, Processo 
nº 2020.1760.400.0228, cujo objeto consistia na contratação de 
empresa para prestação de serviços de montagem e desmontagem 
de estande, para realização do evento na TECNOSHOW 2020, na 
cidade de Rio Verde/GO, em detrimento da situação epidemiológica 
mundial e brasileira, ocasionada pelo coronavírus (Covid-19).

Goiânia, em 13 de abril de 2021.

José Antônio Vitti
Secretário de Estado de Indústria, Comércio e Serviços

<#ABC#226430#21#268416/>

Protocolo 226430

Secretaria de Estado da Retomada
<#ABC#226276#21#268239>

EXTRATO DE TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA N° 002/2021

PROCESSO 202119222000203; PARTÍCIPES: SECRETARIA DE 
ESTADO DA RETOMADA, CNPJ 37.992.607/0001-05; MUNICÍPIO 
DE GOIANIRA - GO, CNPJ 01.291.707/0001-67; OBJETO: 
Manutenção do Posto de Atendimento ao Trabalhador - UAT/
SINE/GO, já existente no município, com a finalidade de atender 
as necessidades do Trabalhador/Empregador; VALOR TOTAL: sem 
repasse; FUNDAMENTO LEGAL: Art. 116, 8.666/93; OUTORGADO 
POR: JULIANA PEREIRA DINIZ PRUDENTE, Procuradora-Geral do 
Estado, em 05.04.21.
<#ABC#226276#21#268239/>

Protocolo 226276
<#ABC#226278#21#268243>

EXTRATO DE TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA N° 003/2021

PROCESSO 202119222000209; PARTÍCIPES: SECRETARIA DE 
ESTADO DA RETOMADA, CNPJ 37.992.607/0001-05; MUNICÍPIO 
DE CATALÃO - GO, CNPJ 01.505.643/0001-50; OBJETO: 
Manutenção do Posto de Atendimento ao Trabalhador - UAT/
SINE/GO, já existente no município, com a finalidade de atender 
as necessidades do Trabalhador/Empregador; VALOR TOTAL: sem 
repasse; FUNDAMENTO LEGAL: Art. 116, 8.666/93; OUTORGADO 
POR: JULIANA PEREIRA DINIZ PRUDENTE, Procuradora-Geral do 
Estado, em 05.04.21.
<#ABC#226278#21#268243/>

Protocolo 226278

AUTARQUIAS
Agência Goiana de Defesa Agropecuária – 

AGRODEFESA
<#ABC#226411#21#268394>

AGRODEFESA 1.PROCESSO N° 202100066000233; 
2.MODALIDADE: Adesão à Ata de Registro de Preços - nº 
260/2020- COLIC/SCG/SPLAN/SEEC; 3. IDENTIFICAÇÃO DO 
TERMO: Contrato nº 01/2021; 4.OBJETO: Contratação de serviços 
de Telefonia Móvel Pessoal (SMP) nas modalidades Local, Longa 
Distância Nacional (LDN), Longa Distância Internacional (LDI), 
Roaming Internacional e Internet Móvel, com fornecimento de 40 
(quarenta) equipamentos de telecomunicações, em regime de 
comodato; 5.VALOR: R$ 26.466,00 (vinte e seis mil quatrocentos 
e sessenta e seis reais); 6.PARTES: AGRODEFESA CNPJ: 
06.064.227/0001-87 como Contratante e a empresa TIM S/A, 
CNPJ: 02.421.421/0001-11, como Contratada; 7.VIGÊNCIA: 12 
(doze) meses, podendo ser prorrogado por igual período nos termos 
do artigo 57 da Lei 8.666/93; 8.DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 
2021.32.61.20.122.4200.4243.03, Natureza da Despesa: 
3.3.90.39.32, Fonte 161, Nota de Empenho n° 084 de 05/04/2021 
no valor de R$ 19.481,91 (dezenove mil quatrocentos e oitenta e 
um reais e noventa e um centavos); 9.DATA DA ASSINATURA: 
12/04/2021 10.NORMA LEGAL: Lei Federal 8.666/1993 e suas 
alterações,  Lei Estadual nº 17.928/2012 e demais normas regula-
mentares aplicáveis.
<#ABC#226411#21#268394/>

Protocolo 226411

Agência Goiana de Regulação,  Controle e 
Fiscalização de Serviços Públicos – AGR

<#ABC#226242#21#268192>

                                               EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 
004/2021

A AGÊNCIA GOIANA DE REGULAÇÃO, CONTROLE E 
FISCALIZAÇÃO DE SERVIÇOS PÚBLICOS-AGR, inscrita no 
CNPJ/MF sob o nº 03.537.650/0001-69, neste ato representada 
pelo seu Conselheiro Presidente, na forma legal, torna público para 
conhecimento do interessado e por meio deste EDITAL, NOTIFICA 
os abaixo relacionados, por ser seus endereços indefinidos, 
frustrando sua notificação pelo correio, a comparecer na Gerência 
de Finanças e Dívida Ativa, localizada na Av. Goiás, n° 305, Ed. 
Visconde de Mauá, em Goiânia, Estado de Goiás, CEP 74.005-010, 

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: 7a433306


